
Uchwała Nr V/29/2015
Rady Miejskiej w Młynarach

z dnia 31 marca 2015 roku

w sprawie  wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Młynary 
środków stanowiących fundusz sołecki

         Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz art. 
2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku  o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301),

Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  wyodrębnienie  w  budżecie  Miasta  i  Gminy  Młynary  środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                          mgr inż. Stanisława Szczepaniak



Uzasadnienie
do Uchwały nr V/29/2015

Rady Miejskiej w Młynarach
z dnia 31 marca 2015 roku

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Młynary środków 

stanowiących fundusz sołecki.

Na podstawie art.  2 ust.  1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim  

(Dz. U. z 2014 r., poz. 301),  Rada gminy w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy,  podejmuje  uchwałę,  w  której  wyraża  zgodę  albo  nie  wyraża  zgody  na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat 

budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta.

    Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi 

gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

    Kwota środków funduszu przypadających na dane sołectwo jest uzależniona od liczby 

mieszkańców  w  sołectwie  i  kwoty  bazowej.  Szacuje  się,  że  dla  19  sołectw  należałoby 

zabezpieczyć  środki  w budżecie  Miasta  i  Gminy Młynary  na 2016 rok w wysokości  ok. 

250 000,00 zł. Wydatki poniesione w 2016 roku w ramach funduszu, na podstawie uprzednio 

złożonych  planów  finansowych  przez  sołtysów,  po  uprzedniej  weryfikacji,  byłyby 

refundowane w 2017 roku przez budżet państwa w 40 %, 30 % lub 20 % w zależności od 

średniej kwoty bazowej w kraju.

    Podjęcie  proponowanej  uchwały  powinno  pozwolić  na  upowszechnianie  idei 

samorządowej,  a  co za tym idzie  wzrost  aktywności  obywateli  w uczestniczeniu  w życiu 

mieszkańców naszej Gminy.


